Plano de Contratação de Soluções de Tecnologia da Informação Comunicação - PSTIC: A contratação ora
pleiteada está prevista no Plano Anual de Contratação  de TIC 2025. 

3.4. Quantidade prevista

3.5. Estimativa de custo

O valor estimado para atendimento desta demanda é de R$ 2.997.300,00 (dois milhões, novecentos e noventa e sete
mil e trezentos reais.).

 

3.6. Objetos interdependentes

A contratação de licenças do Google Workspace é uma solução de TIC de natureza independente, uma vez que
sua operacionalização não depende diretamente da infraestrutura local do PJAC, por se tratar de serviço em